14

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
 Пестовский  район

Администрация  Лаптевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2022  №70
д.Лаптево

Об утверждении

Порядка формирования

и ведения реестра источников

доходов бюджета Лаптевского

сельского поселения

В соответствии со статьёй 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Администрация Лаптевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Лаптевского сельского поселения (далее-Порядок).

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Лаптевского сельского поселения, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов.
         3. Опубликовать постановление в газете «Информационный вестник  Лаптевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                        С.А. Владимирова

Утвержден

                                                                                                             постановлением                            Администрации  Лаптевского

сельского поселения
от 28.12.2022  №70

Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета                        Лаптевского сельского поселения

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Лаптевского сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Лаптевского сельского поселения (далее - реестр источников доходов).

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

реестр источников доходов - представляет собой свод информации о доходах бюджета Лаптевского сельского поселения по источникам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

Реестр источников доходов формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджета, включенных в перечень источников доходов бюджета Лаптевского сельского поселения.

участники процесса ведения реестра источников доходов - органы местного самоуправления, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов дохода бюджета Лаптевского сельского поселения.

3. Реестр источников доходов формируется и ведется в электронной форме в муниципальной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

4. Реестр источников доходов ведется на государственном языке Российской Федерации.

5. Реестр источников доходов хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

6. При формировании и ведении реестра источников доходов в муниципальной интегрированной информационной системе управления общественными финансами используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра источника доходов.

7. Реестр источников доходов ведется Администрацией Лаптевского сельского поселения.
8. Участники процесса ведения реестра источников доходов обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестров источников доходов.

9. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов несут участники процесса ведения реестра источников доходов.

10. Администрация Лаптевского сельского поселения обеспечивает включение в реестр источников доходов информации в сроки, определенные постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации».

11. Реестр источников доходов направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете Лаптевского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, в Совет депутатов Лаптевского сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

	Приложение N 1

к Порядку

формирования и ведения реестра

 источников доходов бюджета

Лаптевского сельского поселения

	РЕЕСТР

источников доходов бюджета Лаптевского сельского поселения

	Наименование финансового органа: Администрация Лаптевского сельского поселения
Наименование публично-правового образования: Лаптевское сельское  поселение
Единицы измерения: рубль

	N п/п
	Код классификации доходов бюджетов

	Наименование кодов классификации доходов бюджетов
	Главный администратор (администратор) доходов  бюджета Лаптевского сельского поселения
	Нормативы распределения доходов в бюджет Лаптевского сельского поселения
	Показатели прогноза доходов на текущий год в соответствии с решением о бюджете Лаптевского сельского поселения
	Показатели кассовых поступлений в  бюджет в текущем году (по состоянию на  "1" октября 2022 г.)
	Оценка исполнения бюджета на текущий год
	Показатели прогноза доходов бюджета Лаптевского  сельского поселения

	код вида доходов бюджетов

	код подвида доходов бюджетов

	на очередной финансовый год
	на первый год планового периода
	на второй год планового периода

	группа доходов
	подгруппа доходов
	статья доходов
	подстатья доходов
	элемент доходов
	группа подвида доходов бюджетов
	аналитическая группа подвида доходов бюджетов
	код
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	1
	01
	02
	010
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (основной платеж)
	182
	Федеральная налоговая служба
	88
	6 100,00
	4 702,32
	6 100,00
	6 700,00
	6 900,00
	7 200,00

	2
	1
	01
	02
	030
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (основной платеж)
	182
	Федеральная налоговая служба
	88
	0,00
	176,80
	176,80
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	1
	03
	02
	231
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	Федеральное казначейство
	0,1001
	187 000,00
	175 623,95
	187 000,00
	189 200,00
	202 700,00
	224 000,00

	4
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	Федеральное казначейство
	0,1001
	2 000,00
	993,53
	2 000,00
	2 000,00
	3 000,00
	3 000,00

	5
	1
	03
	02
	251
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	Федеральное казначейство
	0,1001
	227 600,00
	202 172,73
	227 600,00
	230 000,00
	237 000,00
	249 800,00

	6
	1
	03
	02
	261
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	Федеральное казначейство
	0,1001
	1 000,00
	-19 605,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	7
	1
	05
	03
	010
	01
	1000
	110
	Сельскохозяйственный налог
	182
	Федеральная налоговая служба
	50
	2 500,00
	122,66
	200,00
	300,00
	600,00
	600,00

	8
	1
	05
	03
	010
	01
	2100
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	Федеральная налоговая служба
	50
	0,00
	17,17
	17,17
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	1
	06
	01
	030
	10
	1000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений (основной платеж)
	182
	Федеральная налоговая служба
	100
	56 000,00
	24 558,50
	56 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	67 000,00

	10
	1
	06
	01
	030
	10
	2100
	100
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений (пени)
	182
	Федеральная налоговая служба
	100
	0,00
	1 908,07
	1 908,07
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	1
	06
	06
	043
	10
	1000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (основной платеж)
	182
	Федеральная налоговая служба
	100
	300 000,00
	75 318,43
	271 000,00
	264 500,00
	267 000,00
	269 000,00

	12
	1
	06
	06
	043
	10
	2100
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени)
	182
	Федеральная налоговая служба
	100
	0,00
	835,14
	835,14
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	1
	06
	06
	033
	10
	1000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений поселений (основной платеж)
	182
	Федеральная налоговая служба
	100
	6 000,00
	3 712,00
	6 000,00
	6 500,00
	7 000,00
	11 000,00

	14
	1
	06
	06
	033
	10
	2100
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени)
	182
	Федеральная налоговая служба
	100
	0,00
	72,20
	72,20
	0,00
	0,00
	0,00

	15
	1
	08
	04
	020
	10
	1000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными  лицами органов местного самоуправления,  уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на  совершение нотариальных действий
	339
	Администрация Лаптевского сельского поселения
	100
	1 000,00
	0,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	16
	2
	02
	16
	001
	10
	000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	339
	Администрация Лаптевского сельского поселения
	100
	2 643 100,00
	2 037 600,00
	2 643 100,00
	2 685 900,00
	2 141 300,00
	2 273 900,00

	17
	2
	02
	29
	999
	10
	7209
	150
	Субсидии на поддержку реализации проектов территориальных общеобразовательных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий
	339
	Администрация Лаптевского сельского поселения
	100
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	2
	02
	29
	999
	10
	7152
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов
	339
	Администрация Лаптевского сельского поселения
	100
	1 127 000,00
	0,00
	1 127 000,00
	1 084 000,00
	723 000,00
	723 000,00

	19
	2
	02
	25
	576
	10
	000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий
	339
	Администрация Лаптевского сельского поселения
	100
	145 300,00
	0,00
	145 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20
	2
	02
	49
	999
	10
	7142
	150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских поселений области на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	339
	Администрация Лаптевского сельского поселения
	100
	94 300,00
	48 300,00
	94 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21
	2
	02
	49
	999
	10
	7536
	150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муницип.образований Новгородской области на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики
	339
	Администрация Лаптевского сельского поселения
	100
	90 425,00
	54 255,00
	90 425,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22
	2
	02
	49
	999
	10
	2931
	150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Пестовского муниципального района на выполнение первоочередных расходов
	339
	Администрация Лаптевского сельского поселения
	100
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	339
	Администрация Лаптевского сельского поселения
	100
	50 300,00
	38 500,00
	50 300,00
	56 500,00
	59 000,00
	61 200,00

	24
	2
	02
	30
	024
	10
	7028
	150
	Субвенция бюджетам поселений на возмещенее затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	339
	Администрация Лаптевского сельского поселения
	100
	66 700,00
	47 400,00
	66 700,00
	69 800,00
	69 800,00
	69 800,00

	25
	2
	02
	30
	024
	10
	7065
	150
	Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных нарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного  закона  "Об административных правонарушениях"
	339
	Администрация Лаптевского сельского поселения
	100
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Всего

	5 321 825,00
	3 012 163,50
	5 293 534,38
	4 663 900,00
	3 785 800,00
	3 962 000,00